Przy okazji prowadzonej kwerendy prześledził w Tajnym Archi-
wum Państwowym dokumenty dotyczące grabieży polskiego mienia artystycznego
przez Prusy. Na podstawie badań własnych i tych, które zostały „przeprowadzone
przez Wielkopolan w 1895 r.”14 ustalił, że pruski komendant Krakowa, generał

9 Archiwum Główne Akt Dawnych (dalej AGAD), sygn. 2, k. 9.
10 Konwencją z dnia 15/26 stycznia 1797 r. zawartą w Petersburgu Prusy, Rosja i Austria zobo-

wiązały się do spłaty długów byłej Rzeczypospolitej Polskiej i króla Stanisława Augusta poczynione
przed 24 października 1795 r., tj. terminem rozbioru Polski.